Принята форма, по которой субъекты малого и среднего бизнеса заявят

о соответствии статусу

Заявление о том, что вновь созданное юрлицо или ИП отвечает условиям

отнесения к субъектам малого и среднего бизнеса, предстоит подавать по

утвержденной форме. При этом заявитель должен числиться в специальном

реестре. Предпринимателям, не представившим такое заявление, не окажут

господдержку.

Документ: Приказ Минэкономразвития России от 10.03.2016 N 113

Вступает в силу 2 мая 2016 года

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 марта 2016 г. N 113

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВЛЕНИЯ

О СООТВЕТСТВИИ ВНОВЬ СОЗДАННОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

И ВНОВЬ ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО ИНДИВИДУАЛЬНОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ

УСЛОВИЯМ ОТНЕСЕНИЯ К СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, УСТАНОВЛЕННЫМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ЗАКОНОМ ОТ 24 ИЮЛЯ 2007 Г. N 209-ФЗ "О РАЗВИТИИ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4006; N 43, ст. 5084;

2008, N 30, ст. 3615, 3616; 2009, N 31, ст. 3923; N 52, ст. 6441; 2010, N 28, ст. 3553; 2011, N

27, ст. 3880; N 50, ст. 7343; 2013, N 27, ст. 3436, 3477; N 30, ст. 4071; N 52, ст. 6961; 2015,

N 27, ст. 3947; 2016, N 1, ст. 28) приказываю:

Утвердить прилагаемую форму заявления о соответствии вновь созданного

юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя

условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным

http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-04-28/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fbase.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D191992%3Bdst%3D28%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-04-28/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fbase.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D191992%3Bdst%3D28%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-04-28/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fbase.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D191395%3Bdst%3D100259%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-04-28/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fbase.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D191395%3Bdst%3D100259%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-04-28/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fbase.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D197035%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody

Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации".

Министр

А.В.УЛЮКАЕВ

Утверждена

приказом Минэкономразвития России

от 10 марта 2016 г. N 113

Форма

Заявление

о соответствии вновь созданного юридического лица

и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя

условиям отнесения к субъектам малого и среднего

предпринимательства, установленным Федеральным

законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии

малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации"

    Настоящим заявляю, что ________________________________________________

___________________________________________________________________________

     (указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя,

    отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

ИНН: ______________________________________________________________________

          (указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

           юридического лица или физического лица, зарегистрированного

                  в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации: _________________________________________

___________________________________________________________________________

    (указывается дата государственной регистрации юридического лица или

                      индивидуального предпринимателя)

соответствует   условиям    отнесения   к   субъектам   малого  и  среднего

предпринимательства,  установленным  Федеральным законом от 24 июля 2007 г.

N  209-ФЗ  "О  развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации".

 ______________________________________                      _______________

 (фамилия, имя, отчество (последнее -                                          подпись

при наличии) подписавшего, должность)

  "__" _____________ 20__ г.                     м. п. (при наличии)